
Leutkirch im Allgäu 

 
Übersicht: 216.9 Kilometer (4 Stunden, 3 Minuten) 

 
km Anweisung Teilstrecke Richtung 

 

0.0 Abfahrt Kriessern auf Zollstrasse (Ost) 0.2 km  

0.2 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 0.2 km  

0.4 Ankunft in Austria   

0.4 Neuer Straßenname: Ab hier L58 [Mäderer Landesstrasse] 1.6 km  

2.0 Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung L55 [Neue Landstrasse] 1.1 km  

3.1 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung L55 [Schweizer Straße] 0.7 km  

3.8 Bei Altach, auf L55 [Schweizer Straße] (Nordost) bleiben 1.0 km  

4.7 LINKS abbiegen (Nord) auf L203 [Bauern] 2.4 km  

7.1 RECHTS abbiegen (Ost) auf örtliche Straße(n) 30 m  

7.2 RECHTS abbiegen (Südost) auf L46 [Schweizer Straße] 1.2 km  

8.3 LINKS abbiegen (Nord) auf L190 [Radetzkystraße] 6.0 km  

14.3 Bei Dornbirn, auf L190 [Hatlerstraße] (Nordost) bleiben 0.2 km  

14.5 RECHTS abbiegen (Ost) auf Sägerstraße 0.2 km  

14.8 Neuer Straßenname: Ab hier Sebastianstraße 0.6 km  

15.4 RECHTS halten (Ost) auf L48 [Bergstraße] 0.2 km  

15.6 LINKS halten (Nord) auf L48 [Bödelestraße] 1.0 km  

16.6 LINKS halten (Nord) auf L48 [Klotzen] 0.1 km  

16.7 LINKS halten (Nord) auf L48 [Bödelestraße] 0.8 km  

17.6 Weiter GERADEAUS auf L48 [Unterries] 0.8 km  

18.4 RECHTS halten (Nordost) auf L48 [Oberfallenberg] 0.1 km  

18.6 RECHTS halten (Ost) auf L48 [Bödele Landesstrasse] 1.6 km  

20.1 RECHTS halten (Ost) auf L48 [Ammenegg] 0.4 km  

20.6 Weiter GERADEAUS auf L48 [Bödele Landesstrasse] 2.1 km  

22.7 LINKS halten (Süd) auf L48 [Bödele] 70 m  

22.7 Bei Losenpass / Bödele 1140m, auf L48 [Bödele] (Süd) bleiben 0.3 km  

23.0 Weiter GERADEAUS auf L48 [Bödele Landesstrasse] 1.3 km  

24.3 LINKS halten (Ost) auf L48 [Gmeind] 0.4 km  

24.7 Weiter GERADEAUS auf L48 [Stüben] 0.3 km  

25.1 Weiter GERADEAUS auf L48 [Bödele Landesstrasse] 0.1 km  

25.1 LINKS halten (Ost) auf L48 [Hag] 0.4 km  

25.6 LINKS halten (Ost) auf L48 [Bödele Landesstrasse] 2.3 km  

27.8 Weiter GERADEAUS auf L48 [Hof] 0.6 km  

28.5 LINKS abbiegen (Ost) auf L26 [Hof] 40 m  

28.5 Bei Schwarzenberg, auf L26 [Hof] (Ost) bleiben 0.1 km  

28.6 Weiter GERADEAUS auf L26 [Seemoos] 80 m  

28.7 LINKS halten (Nord) auf L26 [Hof] 0.2 km  

28.9 Weiter GERADEAUS auf L26 [Egger Landesstrasse] 0.4 km  

29.3 RECHTS halten (Nordost) auf L26 [Dorn] 0.2 km  

29.6 Weiter GERADEAUS auf L26 [Stangenach] 0.5 km  

30.1 Weiter GERADEAUS auf L26 [Egger Landesstrasse] 0.8 km  

30.8 Weiter GERADEAUS auf L26 [Wieten] 70 m  

30.9 Weiter GERADEAUS auf L26 [Egger Landesstrasse] 0.2 km  

31.1 Weiter GERADEAUS auf L26 [Wieten] 0.3 km  

31.5 Weiter GERADEAUS auf L26 [Egger Landesstrasse] 0.8 km  

32.3 Weiter GERADEAUS auf L26 [Egg] 0.5 km  

32.8 Neuer Straßenname: Ab hier L29 [Egg] 0.5 km  

33.2 Weiter GERADEAUS auf L29 [Hub] 0.5 km  



33.7 Weiter GERADEAUS auf L29 [Egg] 0.6 km  

34.4 Bei Großdorf, auf L29 [Unterdorf] (Nord) bleiben 80 m  

34.4 RECHTS halten (Nord) auf L29 [Dorf] 0.2 km  

34.6 Weiter GERADEAUS auf L29 [Grossdorf] 0.8 km  

35.4 Weiter GERADEAUS auf L29 [Grossdorfer Landesstrasse] 0.5 km  

35.9 Weiter GERADEAUS auf L29 [Lingenau] 0.7 km  

36.6 Bei Lingenau, auf L29 [Lingenau] (Nord) bleiben 80 m  

36.6 Neuer Straßenname: Ab hier Lingenau 0.6 km  

37.3 RECHTS abbiegen (Nord) auf L6 [Lingenau] 1.1 km  

38.3 Weiter GERADEAUS auf L6 [Langenegger Landesstrasse] 0.9 km  

39.2 Weiter GERADEAUS auf L6 [Langenegg] 1.0 km  

40.1 Bei Langenegg, auf L6 [Bach] (Nord) bleiben 0.3 km  

40.4 Weiter GERADEAUS auf L6 [Langenegg] 1.0 km  

41.4 LINKS halten (Nord) auf L6 [Gfäll] 0.7 km  

42.1 Neuer Straßenname: Ab hier L7 [Langenegger Landesstrasse] 0.4 km  

42.5 RECHTS halten (Ost) auf L7 [Krumbach] 1.5 km  

44.0 LINKS abbiegen (Nord) auf L205 [Dorf] 0.3 km  

44.3 Bei Krumbach, auf L205 [Krumbach] (Nord) bleiben 5.6 km  

49.9 Ankunft in Germany   

49.9 Neuer Straßenname: Ab hier ST2005 [Aach] 0.3 km  

50.2 Bei Aach im Allgäu, auf ST2005 [Aach] (Nordost) bleiben 5.2 km  

55.4 Bei Weißach, auf ST2005 [Mühlenstraße] (West) bleiben 1.8 km  

57.2 LINKS abbiegen (West) auf ST2005 [Rainwaldstraße] 0.2 km  

57.4 Bei Oberstaufen, auf ST2005 [Hugo-von-Königsegg-straße] (West) bleiben 0.3 km  

57.6 RECHTS abbiegen (Nord) auf ST2005 [Rothenfelsstraße] 1.7 km  

59.4 LINKS abbiegen (Nord) auf ST2005 [Buflings] 0.8 km  

60.1 LINKS abbiegen (Südwest) auf LI4 1.1 km  

61.2 RECHTS halten (West) auf LI4 [Aich] 70 m  

61.3 Bei Aich, auf LI4 [Aich] (West) bleiben 0.3 km  

61.6 Weiter GERADEAUS auf LI4 2.2 km  

63.8 Weiter GERADEAUS auf LI4 [Burkatshofen] 1.0 km  

64.8 RECHTS abbiegen (Nord) auf LI14 0.7 km  

65.5 Bei Balzhofen, auf LI14 [Balzhofen] (Ost) bleiben 1.8 km  

67.3 Weiter GERADEAUS auf LI14 [Rutzhofen] 0.2 km  

67.5 Weiter GERADEAUS auf LI14 0.8 km  

68.3 Weiter GERADEAUS auf LI14 [Simmerberger Straße] 0.3 km  

68.6 LINKS abbiegen (Nord) auf ST2005 [Hauptstraße] 2.3 km  

70.8 RECHTS abbiegen (Ost) auf ST2001 [Harbatshofen] 2.4 km  

73.2 Bei Ebratshofen, auf ST2001 [Ebratshofen] (Ost) bleiben 6.2 km  

79.4 LINKS abbiegen (Nordwest) auf ST2001 [Heinrich-Nicolaus-straße] 0.4 km  

79.8 LINKS abbiegen (West) auf B12 3.4 km  

83.2 RECHTS abbiegen (Ost) auf ST2055 0.3 km  

83.5 LINKS abbiegen (Ost) auf K8019 70 m  

83.6 Weiter GERADEAUS auf K8019 [Talstraße] 1.2 km  

84.8 Bei Bolsternang, Süd zurück zu K8019 [Talstraße] 1.2 km  

86.0 Weiter GERADEAUS auf K8019 70 m  

86.0 RECHTS abbiegen (Nordwest) auf ST2055 0.3 km  

86.4 RECHTS abbiegen (Nord) auf B12 1.3 km  

87.7 RECHTS abbiegen (Nordost) auf K8020 [Eibenweg] 0.5 km  

88.1 LINKS halten (Nord) auf K8020 0.5 km  

88.6 Weiter GERADEAUS auf K8020 [Buchenstock] 0.3 km  

88.8 Weiter GERADEAUS auf K8020 0.6 km  

89.5 Weiter GERADEAUS auf K8020 [Dürrenbach] 0.6 km  

90.0 Weiter GERADEAUS auf K8020 [Wehrlang] 0.8 km  

90.8 Weiter GERADEAUS auf K8020 [Schleifertobel] 1.0 km  

91.8 Weiter GERADEAUS auf K8020 1.3 km  

93.0 Weiter GERADEAUS auf K8020 [Dorfstraße] 0.4 km  



93.5 RECHTS abbiegen (Nord) auf K8020 [Rimpacher Straße] 0.1 km  

93.6 Weiter GERADEAUS auf K8020 0.6 km  

94.2 Weiter GERADEAUS auf K8020 [Steigäcker] 0.3 km  

94.5 RECHTS abbiegen (Nord) auf L318 [Albrechtshof] 10.5 km  

105.0 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung L318 0.7 km  

105.7 LINKS abbiegen (West) auf L308 [Obere Vorstadtstraße] 0.2 km  

105.9 Weiter GERADEAUS auf L308 [Untere Grabenstraße] 0.3 km  

106.1 Bei Leutkirch im Allgäu, auf L308 [Untere Grabenstraße] (Nord) bleiben 50 m  

106.2 Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung Bahnhofstraße 0.2 km  

106.3 LINKS abbiegen (Südost) auf B465 [Karlstraße] 0.1 km  

106.5 Weiter GERADEAUS auf B465 [Poststraße] 0.3 km  

106.7 RECHTS abbiegen (West) auf Wangener Straße 0.2 km  

106.9 LINKS abbiegen (Süd) auf K7906 [Herlazhofer Straße] 1.4 km  

108.3 Weiter GERADEAUS auf K7906 1.6 km  

109.9 RECHTS halten (Südwest) auf K7906 [Dorfstraße] 0.5 km  

110.4 Bei Herlazhofen, Nordost zurück zu K7906 [Dorfstraße] 0.5 km  

110.9 RECHTS abbiegen (Südost) auf L319 2.4 km  

113.3 RECHTS abbiegen (Süd) auf L318 [L319] 4.1 km  

117.4 RECHTS abbiegen (West) auf L320 [Friesenhofen-Bahnhof] 4.8 km  

122.2 RECHTS abbiegen (West) auf L320 [Enkenhofener Straße] 1.8 km  

124.0 RECHTS abbiegen (Nordwest) auf örtliche Straße(n) 0.2 km  

124.2 RECHTS halten (West) auf örtliche Straße(n) 20 m  

124.2 Neuer Straßenname: Ab hier Enkenhofen 0.1 km  

124.3 Bei Enkenhofen, Ost zurück zu Enkenhofen 0.1 km  

124.5 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 20 m  

124.5 LINKS halten (Nordost) auf örtliche Straße(n) 0.2 km  

124.7 LINKS abbiegen (Ost) auf L320 1.8 km  

126.5 RECHTS abbiegen (Süd) auf K8016 [Isnyer Straße] 0.3 km  

126.8 Weiter GERADEAUS auf K8016 0.8 km  

127.7 Weiter GERADEAUS auf K8016 [Gumpeltshofen] 0.4 km  

128.1 Weiter GERADEAUS auf K8016 1.8 km  

129.9 Weiter GERADEAUS auf K8016 [Sommersbach] 0.1 km  

130.0 Bei Sommersbach, auf K8016 [Sommersbach] (Süd) bleiben 60 m  

130.0 Weiter GERADEAUS auf K8016 1.2 km  

131.2 Weiter GERADEAUS auf K8016 [Neumössingen] 0.3 km  

131.5 Weiter GERADEAUS auf K8016 [Im Argental] 0.3 km  

131.8 Weiter GERADEAUS auf K8016 [Unterried] 30 m  

131.8 RECHTS abbiegen (West) auf L265 [Unterried] 0.4 km  

132.2 LINKS abbiegen (Süd) auf K8016 [Ried] 0.5 km  

132.7 Weiter GERADEAUS auf K8016 2.5 km  

135.3 RECHTS abbiegen (West) auf B12 [Dorenwaid] 1.6 km  

136.8 LINKS abbiegen (Süd) auf örtliche Straße(n) 50 m  

136.9 Neuer Straßenname: Ab hier ST2378 2.8 km  

139.6 Bei Brugg, auf ST2378 [Brugg] (Südwest) bleiben 3.4 km  

143.1 Weiter GERADEAUS auf ST2001 [ST2378] 2.7 km  

145.8 LINKS abbiegen (Süd) auf ST2001 [Röthenbach] 0.8 km  

146.5 LINKS halten (Süd) auf B32 [Auers] 0.8 km  

147.3 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung B308 2.8 km  

150.1 RECHTS abbiegen (West) auf ST2383 [Staufner Straße] 0.8 km  

150.9 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung ST2383 [Marktstraße] 0.1 km  

151.0 Weiter GERADEAUS auf ST2383 [Sedanstraße] 50 m  

151.1 Bei Lindenberg im Allgäu, auf ST2383 [Sedanstraße] (West) bleiben 0.8 km  

151.8 Weiter GERADEAUS auf ST2383 1.2 km  

153.1 RECHTS halten (Nordwest) auf ST2383 [Ratzenberg] 0.6 km  

153.7 Weiter GERADEAUS auf ST2383 1.6 km  

155.3 Bei Mellatz, auf ST2383 (Nord) bleiben 90 m  

155.4 LINKS abbiegen (West) auf B32 [Mellatz] 1.9 km  



157.3 Weiter GERADEAUS auf ST2002 [Bodenseestraße] 1.3 km  

158.6 Bei Ruhlands, auf ST2002 [Bodenseestraße] (West) bleiben 0.5 km  

159.1 Weiter LINKS auf örtliche Straße(n) 1.5 km  

160.7 RECHTS halten (Südost) auf örtliche Straße(n) 1.0 km  

161.7 Neuer Straßenname: Ab hier Hinterbergstraße 0.8 km  

162.4 LINKS abbiegen, um auf Hinterbergstraße zu bleiben> 0.4 km  

162.8 LINKS abbiegen (Ost) auf B308 4.3 km  

167.1 Bei Rohrach / Kinberg 749m, auf B308 [Gretenmühle] (Ost) bleiben 1.3 km  

168.4 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung ST2378 [Bahnhofstraße] 0.6 km  

169.0 Bei Scheidegg, auf ST2378 [Bahnhofstraße] (Südwest) bleiben 0.2 km  

169.3 RECHTS abbiegen (West) auf ST2378 [Zollstraße] 0.2 km  

169.4 RECHTS abbiegen (Süd) auf ST2386 [Prinzregent-Luitpold-straße] 6.1 km  

175.5 RECHTS abbiegen (Süd) auf ST2001 [Neuhaus] 0.7 km  

176.2 Ankunft in Austria   

176.2 Neuer Straßenname: Ab hier L2 [Langener Landesstrasse] 2.4 km  

178.6 RECHTS abbiegen (West) auf L2 [Gschwend] 1.4 km  

179.9 Bei Langen bei Bregenz, auf L2 [Langen] (West) bleiben 5.7 km  

185.6 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 10 m  

185.6 Neuer Straßenname: Ab hier L2 [Langener Landesstrasse] 3.8 km  

189.5 RECHTS abbiegen (Nord) auf L2 [Langener Straße] 0.7 km  

190.2 LINKS abbiegen (Süd) auf L190 [Arlbergstraße] 1.5 km  

191.7 LINKS abbiegen (Ost) auf L3 [Achstraße] 3.0 km  

194.7 Bei Wolfurt, auf L3 [Schulstraße] (Süd) bleiben 2.7 km  

197.4 Bei Schwarzach, auf L3 [Hofsteigstraße] (Süd) bleiben 3.2 km  

200.7 RECHTS abbiegen (Nordwest) auf L3 [Ludwig-Kofler-straße] 0.4 km  

201.0 LINKS abbiegen (Süd) auf L190 [Schwefel] 1.0 km  

202.0 Bei Dornbirn, auf L190 [Stadtstraße] (Süd) bleiben 7.0 km  

209.0 Neuer Straßenname: Ab hier Harrachgasse 0.1 km  

209.1 LINKS abbiegen (Süd) auf Schweizer Straße 0.2 km  

209.3 RECHTS halten (Süd) auf L190 [Kirchplatz] 0.4 km  

209.6 Bei Hohenems, auf L190 [Kaiser-Franz-Josef-straße] (West) bleiben 50 m  

209.7 RECHTS abbiegen (Nordwest) auf L47 [Bahnhofstraße] 0.5 km  

210.2 LINKS abbiegen (Süd) auf L47 [Angelika-Kauffmann-straße] 90 m  

210.3 RECHTS halten (West) auf L47 [Rudolf-von-Ems-straße] 1.2 km  

211.5 LINKS abbiegen (Süd) auf L203 [Lustenauer Straße] 0.6 km  

212.2 RECHTS abbiegen (West) auf L55 [Achstraße] 1.0 km  

213.1 Bei Altach, auf L55 [Schweizer Straße] (Südwest) bleiben 1.7 km  

214.8 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung L58 [Alte Landstrasse] 1.6 km  

216.4 Ankunft in Switzerland   

216.4 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 0.2 km  

216.7 Neuer Straßenname: Ab hier Zollstrasse 0.2 km  

216.9 LINKS halten (Südwest) auf Südstrasse 40 m  

216.9 Ankunft Kriessern   
 
 
 
 


